



**Полная стоимость
микрозайма
292%
(двести девяносто два)
процентов годовых**

**Полная стоимость
микрозайма
2400
(Две тысячи четыреста
рублей 00 копеек)**

ДОГОВОР ЗАЙМА № от 02.02.2024 г

Общество с ограниченной ответственностью МКК "ТомЗайм" в лице директора Волошина Виталия Владимировича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Займодавец и гр. **Иванов Иван Иванович** 20.01.1950 г., зарегистрированный(-ая) по адресу: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, г Томск, ул. Мира, 238, 5, 1 и проживающий(-ая) по адресу РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, г Томск, ул. Мира, 238, 5, 1, паспорт серия 6903 номер 888888 выдан 31.12.2002 г. ОВД г.Томска, именуемый(-ая) в дальнейшем Заемщик , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор займа (далее - Договор) о нижеследующем

Раздел 1. Кредитором по договору потребительского кредита (займа), срок возврата потребительского кредита (займа) по которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа) (далее - фиксируемая сумма платежей), достигнет 130 процентов от суммы предоставленного потребительского кредита (займа)

Кредитор после возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика-физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга

		()
1.	()	10000 ()
2.	()	, 03.03.24 .
3.	, ()	
4.	() () ()	0.8 () % , 292% () () . 1 ,
5.		
5.1.	()	
6.	, ()	.2 : 10000 () 00) () 1).
7.	() , ()	()

_____ (. . .) _____ (. . .)
() ()

		()
/		
8.		1) 2) " " / 40701810323010000008 " " - " 045004774
8.1.		
9.		
10.		
11.	()	
12.	(,)	, 0,05% , 20%
13.	()	() (. .)_____
14.		
15.	() (), ()((), (,)	
16.		, e-mail SMS , , , .
17.	.2. .13 « ()» 21.12.2013 353-	/ , / , / 1 (—) ()

Раздел 2. Помимо вышеперечисленных, индивидуальных условий договора, Займодавец и Заёмщик пришли к соглашению по общим условиям настоящего договора займа, которые состоят из следующих условий:

1. Предоставление займа осуществляется путем выдачи денежных средств наличными из кассы Займодавца.
2. Денежные средства, указанные в п. 2 настоящего Договора, передаются Клиенту в момент подписания настоящего Договора. Фактическое получение Клиентом денежных средств оформляется в соответствии с действующим законодательством путём составления расходного кассового ордера. Проценты за пользование займом начисляются со дня, следующего за днем заключения договора займа и получения Клиентом денежных средств.
3. Заёмщик обязуется возвратить сумму займа и все причитающиеся проценты за пользование займом в размере и в срок, предусмотренные в пункте 1 Раздела 1 настоящего договора. При этом начисленные проценты выплачиваются в конце срока займа, а при досрочном погашении займа - одновременно с суммой основного долга согласно Графика платежей (Приложение № 1).
4. Займодавец не вправе в одностороннем порядке увеличивать размер процентных ставок (п. 4 раздела 1 настоящего договора), изменять порядок их определения по договорам микрозайма, сокращать срок их действия, увеличивать или устанавливать комиссионное вознаграждение этих договоров с клиентами.
5. Сумма произведенного заемщиком платежа по настоящему договору в случае, если она недостаточна для полного исполнения обязательств заемщика по настоящему договору займа, погашает задолженность заемщика в следующей очередности:
 - 1) задолженность по начисленным процентам, согласно условиям пункта 4 раздела 1 настоящего договора;
 - 2) задолженность по основному долгу, согласно условиям пункта 1 раздела 1 настоящего договора;
 - 3) неустойка (штраф, пеня) в размере, согласно условиям пункта 12 раздела 1 настоящего договора;
 - 4) проценты, начисленные за текущий период платежей;
 - 5) сумма основного долга за текущий период платежей;
 - 6) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском кредите (займе) или договором потребительского кредита (займа).
6. Настоящим Заёмщик даёт свое согласие Займодавцу на право предоставлять и получать всю необходимую информацию, в т.ч кредитные отчеты в бюро кредитных историй в соответствии с Федеральным законом "О кредитных историях" № 218-ФЗ от 30.12.2004г, а также на смешанную обработку персональных данных, хранение, сбор, анализ, обобщение, изменение, внесение дополнений, предоставление финансовой услуги, в период действия договорных обязательств и передачу третьим лицам в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" и Федерального закона «О потребительском кредите (займе) №353-ФЗ ст.12. любых имеющихся в распоряжении Займодавца его персональных данных в случае предоставленного согласия п.13 индивидуальных условий настоящего договора.
7. Настоящим стороны подтверждают, о том, что им известно, что в соответствии со ст. 98 ГПК РФ при обращении одной из них в Суд с иском и/или Заявлением о выдаче Судебного приказа, Суд, стороне, в пользу которой состоялось решение присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением изъятий, установленных ГПК РФ. Также, в соответствии со ст. 99 ГПК РФ со стороны, недобросовестно заявившей неосновательный иск или спор относительно иска либо систематически противодействовавшей правильному и своевременному рассмотрению и разрешению дела, Суд может взыскать в пользу другой стороны компенсацию за фактическую потерю времени, а в соответствии со ст. 100 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение Суда, по ее письменному ходатайству Суд присуждает с другой стороны расходы на оплату услуг представителя в разумных пределах.
8. Настоящий договор составлен в 2-х одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Заёмщик гарантирует, что действует добровольно, и настоящая сделка не является для него кабальной.
10. Заёмщик обязан уведомить Займодавца об изменении контактной информации, используемой для связи с ним, об изменении способа связи Займодавца с ним в срок не позднее 7 (семи) дней со дня, когда вышеперечисленные обстоятельства наступили и (или) когда о них должно было стать известно Заёмщику.
11. Адреса и реквизиты сторон.

11.1 :

" " ""
: . 128,
7017325031 701701001
1137017003892
/ 40701810323010000008
" " " "
045004774
/ 30101810600000000774
10.00 18.00
.: 8(3822)23-11-88, +7-909-543-11-88

11.2 :

: 6903 888888
: 31.12.2002
: , , , 238, 5, 1
: , , , 238, 5, 1
.:
.: (): +7(909)543-11-88

_____ (. .)
()

_____ (. .)
()

**Приложение № 1 к Договору займа №
от 02.02.2024 г.
График платежей**

	10000
, %	0.8 ()

	30
--	----

1	02.02.2024	03.03.2024	30	10000.00	2400.00	12400.00
					:	12400.00

_____)

_____)